Зарегистрировано в Минюсте России 9 октября 2015 г. N 39252

ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2015 г. N 358п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ ПЕНСИОННОГО ФОНДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правление Пенсионного фонда Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые нормативные правовые акты Пенсионного фонда Российской Федерации.

Председатель

А.ДРОЗДОВ

Приложение

Утверждены

постановлением Правления ПФР

от 21 сентября 2015 г. N 358п

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ ПЕНСИОННОГО

ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правления ПФР от 18 ноября 2010 г. N 317п "Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Пенсионном фонде Российской Федерации" (зарегистрировано в Минюсте России 31 декабря 2010 г., регистрационный N 19495):

пункты 2 - 4 признать утратившими силу;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой."

1.1. В Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Пенсионном фонде Российской Федерации, утвержденном постановлением Правления ПФР от 18 ноября 2010 г. N 317п:

слова "Департамент правового обеспечения системы ПФР" в соответствующих падежах заменить словами "Департамент правовой политики" в соответствующих падежах;

пункт 3.1 после слов "для размещения на официальном Интернет-сайте ПФР" дополнить словами "не менее чем на семь дней";

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению разработчиком проекта в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствуют информация о выявленных коррупциогенных факторах или предложения о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором.".

2. В Перечне должностей в Пенсионном фонде Российской Федерации и его территориальных органах, при поступлении на которые граждане и занимающие эти должности работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном постановлением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 4 июня 2013 г. N 125п "Об утверждении Перечня должностей в Пенсионном фонде Российской Федерации и его территориальных органах, при поступлении на которые граждане и занимающие эти должности работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрировано в Минюсте России 28 июня 2013 г., регистрационный N 28916), с изменениями, внесенными постановлениями Правления ПФР от 9 декабря 2013 г. N 399п (зарегистрировано в Минюсте России 14 января 2014 г., регистрационный N 31016), от 17 сентября 2014 г. N 375п (зарегистрировано в Минюсте России 5 ноября 2014 г., регистрационный N 34566):

в подразделе "Отдельные должности в Исполнительной дирекции ПФР" раздела II слова "Департамент правового обеспечения системы ПФР:" заменить словами "Департамент правовой политики:".

3. В Порядке представления работниками, занимающими должности в Пенсионном фонде Российской Федерации и его территориальных органах, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном постановлением Правления ПФР от 24 июня 2013 г. N 142п "Об утверждении Порядка представления работниками, занимающими должности в Пенсионном фонде Российской Федерации и его территориальных органах, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрировано в Минюсте России 15 августа 2013 г., регистрационный N 29396), с изменениями, внесенными постановлениями Правления ПФР от 9 декабря 2013 г., регистрационный N 399п (зарегистрировано в Минюсте России 14 января 2014 г., регистрационный N 31016), от 17 сентября 2014 г. N 375п (зарегистрировано в Минюсте России 5 ноября 2014 г., регистрационный N 34566), от 23 марта 2015 г. N 65п (зарегистрировано в Минюсте России 10 апреля 2015 г., регистрационный N 36826):

3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Работник, занимающий одну из должностей, указанных в Перечне должностей, обязан ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.".

3.2. Подпункт "а" пункта 5 изложить в следующей редакции:

"а) в Управление кадровой политики:

работниками Пенсионного фонда Российской Федерации (далее - ПФР) и территориальных органов ПФР, занимающими должности, назначение на которые осуществляется Правлением ПФР, Председателем Правления ПФР, его заместителем (за исключением главного бухгалтера - начальника Департамента казначейства);".

3.3. В пункте 10 слова "средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма таких сделок" заменить словами "средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок".

4. В Порядке представления гражданами, претендующими на занятие должностей в Пенсионном фонде Российской Федерации и его территориальных органах, и работниками, занимающими должности в Пенсионном фонде Российской Федерации и его территориальных органах, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном постановлением Правления ПФР от 1 октября 2013 г. N 248п "Об утверждении Порядка представления гражданами, претендующими на занятие должностей в Пенсионном фонде Российской Федерации и его территориальных органах, и работниками, занимающими должности в Пенсионном фонде Российской Федерации и его территориальных органах, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (зарегистрировано в Минюсте России 24 декабря 2013 г., регистрационный N 30743), с изменениями, внесенными постановлением Правления ПФР от 17 сентября 2014 г. N 375п (зарегистрировано в Минюсте России 5 ноября 2014 г., регистрационный N 34566):

подпункт "а" пункта 4 изложить в следующей редакции:

"а) в Управление кадровой политики:

гражданами - при назначении на должности в ПФР и его территориальные органы, назначение на которые осуществляется Правлением ПФР, Председателем Правления ПФР, его заместителем (за исключением главного бухгалтера - начальника Департамента казначейства);

работниками ПФР и его территориальных органов, занимающими должности, назначение на которые осуществляется Правлением ПФР, Председателем Правления ПФР, его заместителем;".

5. В Перечне должностей в Пенсионном фонде Российской Федерации и его территориальных органах, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Пенсионного фонда Российской Федерации, утвержденном постановлением Правления ПФР от 5 мая 2014 г. N 82п "Об утверждении Перечня должностей в Пенсионном фонде Российской Федерации и его территориальных органах, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, на официальном сайте Пенсионного фонда Российской Федерации" (зарегистрировано в Минюсте России 20 мая 2014 г., регистрационный N 32336), с изменениями, внесенными постановлением Правления ПФР от 29 декабря 2014 г. N 537п (зарегистрировано в Минюсте России 26 января 2015 г., регистрационный N 35712) (далее - Перечень):

5.1. В подразделе "Отдельные должности в Исполнительной дирекции ПФР" раздела II Перечня:

позицию "Департамент финансового обеспечения системы ПФР: начальник отдела финансирования системы ПФР." исключить;

позицию "Департамент общественных связей и взаимодействия со средствами массовой информации" дополнить абзацем следующего содержания: "начальник отдела рекламы и печатных изданий.".

5.2. В подразделе "Отдельные должности в территориальных органах ПФР" раздела IV Перечня:

в части "Отделения ПФР" абзацы первый - сорок седьмой изложить в следующей редакции:

"Отделения ПФР:

заместитель управляющего отделением;

главный бухгалтер - начальник управления (отдела) казначейства;

начальник управления (отдела) организации администрирования страховых взносов и взыскания задолженности;

начальник управления (отдела) организации персонифицированного учета;

начальник управления (отдела) организации назначения и перерасчета пенсии;

начальник бюджетного управления (отдела);

начальник управления (отдела) информационных технологий;

начальник отдела взаимодействия со страхователями, администрирования страховых взносов и взыскания задолженности;

начальник отдела по защите информации;

начальник отдела технических, общесистемных и телекоммуникационных средств;

начальник отдела социальных выплат;

начальник отдела по работе с обращениями граждан, застрахованных лиц, организаций и страхователей;

начальник юридического отдела;

начальник отдела кадров;

начальник административно-хозяйственного отдела;

начальник отдела капитального строительства и ремонта;

начальник отдела по осуществлению закупок;

начальник общего отдела;

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления казначейства;

начальник контрольно-ревизионного отдела;

заместитель главного бухгалтера - заместитель начальника управления (отдела) казначейства;

заместитель начальника управления (отдела) информационных технологий;

заместитель начальника бюджетного управления (отдела);

заместитель начальника отдела организации взаимодействия со страхователями;

заместитель начальника юридического отдела;

заместитель начальника отдела кадров;

заместитель начальника отдела по работе с обращениями граждан, застрахованных лиц, организаций и страхователей;

заместитель начальника отдела по защите информации;

заместитель начальника отдела технических, общесистемных и телекоммуникационных средств;

заместитель начальника административно-хозяйственного отдела;

заместитель начальника отдела капитального строительства и ремонта;

заместитель начальника отдела по осуществлению закупок;

руководитель группы по кадрам и делопроизводству;

руководитель юридической группы;

руководитель группы капитального строительства и ремонта;

руководитель группы по осуществлению закупок;

главный специалист-эксперт отдела казначейства, главный специалист-эксперт отдела управления казначейства;

главный специалист-эксперт отдела организации назначения и перерасчета пенсий, главный специалист-эксперт отдела управления назначения и выплаты пенсий;

главный специалист-эксперт отдела информационных технологий, главный специалист-эксперт отдела управления информационных технологий;

главный специалист-эксперт бюджетного отдела, главный специалист-эксперт отдела бюджетного управления;

главный специалист-эксперт (юрисконсульт);

главный специалист-эксперт отдела кадров;

главный специалист-эксперт группы по кадрам и делопроизводству;

главный специалист-эксперт административно-хозяйственного отдела;

главный специалист-эксперт группы организации процесса инвестирования;

главный специалист-эксперт отдела капитального строительства и ремонта;

главный специалист-эксперт по осуществлению закупок;

главный контролер-ревизор контрольно-ревизионного отдела;

старший контролер-ревизор контрольно-ревизионного отдела.";

в части "Главные управления (управления, отделы) ПФР (самостоятельные)":

дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания: "начальник экономического отдела;";

абзацы четырнадцатый - тридцатый считать абзацами пятнадцатым - тридцать первым соответственно;

дополнить абзацем тридцать вторым следующего содержания: "заместитель начальника экономического отдела;";

абзацы тридцать первый - сорок шестой считать абзацами тридцать третьим - сорок восьмым соответственно.